
167039-2021 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 167039-2021 - Mededinging
Duitsland-Dortmund: Dienstverlening op het gebied van architectuur, bouwkunde, civiele 
techniek en inspectie
OJ S 65/2021 02/04/2021
Aankondiging van een opdracht
Diensten

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW Dortmund
Postadres: Emil-Figge-Str. 91
Plaats: Dortmund
NUTS-code: DEA52 Dortmund, Kreisfreie Stadt
Postcode: 44227
Land: Duitsland
Contactpersoon: Einkauf und Vertragsmanagement
E-mail: do.einkauf@blb.nrw.de
Telefoon: +49 0
Fax: +49 0

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: http://www.blb.nrw.de

Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op: 
https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS/documents
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg 
op: https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS

Soort aanbestedende dienst
Ander type: Teilrechtsfähiges Sondervermögen des Landes Nordrhein-Westfalen

Hoofdactiviteit
Andere activiteit: Immobilienverwaltung

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
BLB NRW/NL Dortmund/Finanzamt Dortmund-West WE1109/Objektplanung 010-21-00234
Referentienummer: 010-21-00234

CPV-code hoofdcategorie
71000000 Dienstverlening op het gebied van architectuur, bouwkunde, civiele techniek en 
inspectie

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/167039-2021
mailto:do.einkauf@blb.nrw.de?subject=TED
http://www.blb.nrw.de
https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS/documents
https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS


167039-2021 Page 2/6

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Type opdracht
Diensten

Korte beschrijving
Der BLB NRW-Dortmund beabsichtigt die Grundsanierung seines Gebäudekomplexes -
Finanzamt Dortmund-West.

Geraamde totale waarde
Waarde zonder btw: 1 380 000,00 EUR

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Plaats van uitvoering
NUTS-code: DEA52 Dortmund, Kreisfreie Stadt
Voornaamste plaats van uitvoering: Finanzamt Dortmund-West Märkischen Str. 124 44141 
Dortmund

Beschrijving van de aanbesteding
Der BLB NRW-Dortmund beabsichtigt die Grundsanierung seines Gebäudekomplexes – 
Finanzamt Dortmund-West.

Gunningscriteria
De prijs is niet het enige gunningscriterium en alle criteria worden enkel vermeld in de 
aanbestedingsdocumenten

Geraamde waarde
Waarde zonder btw: 1 380 000,00 EUR

Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Aanvang: 29/09/2021 Einde: 01/05/2028
Deze opdracht kan worden verlengd: neen

Inlichtingen over de beperkingen op het aantal gegadigden dat wordt uitgenodigd
Beoogd minimumaantal: 4 6Maximumaantal: Objectieve criteria voor de beperking van het 
aantal gegadigden:
— Umsatz für die entsprechenden Dienstleistungen in Euro netto im Mittel der letzten 3 
Geschäftsjahre: insgesamt 20 %,
— Referenzen Objektplanung: insgesamt 50 %,
— Anzahl der beschäftigten Ingenieure für die entsprechenden Dienstleistungen im Mittel der 
letzten 3 Geschäftsjahre: insgesamt 30 %.
Details zu den Auswahlkriterien sowie auch den Zuschlagskriterien sind den veröffentlichten 
Bewertungsmatrizen:
— Matrix Auswahl Bewerber.xlsx,
— Zuschlagskriterien und Wertungen.xlsx.
Die den Vergabeunterlagen beigefügt sind, zu entnehmen.
Innerhalb der gewichteten Kriterien werden, entsprechend den mit den eingereichten 
Unterlagen gemachten Angaben, jeweils bis zu 6 Punkte vergeben. Die Punktezahl wird mit 
der jeweiligen Gewichtung des Kriteriums multipliziert. Die Gesamtzahl der Punkte wird durch 
Addition aller gewichteten Punktzahlen der Kriterien ermittelt. Die maximal erreichbare 
Punktzahl beträgt 600 in der Bewerberauswahl und 1 000 in der Bieterauswahl



167039-2021 Page 3/6

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Nach Auswertung der Bewerbungen unter Anwendung dieser Matrix wird die o. g. Zahl der 
Bewerberaufgefordert ein Angebot einzureichen und zum Verhandlungstermin eingeladen.

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Inlichtingen over opties
Opties: ja
Beschrijving van opties: 
Es erfolgt eine stufenweise Beauftragung. Weiterhin hält sich der Auftraggeber vor, 
erforderliche, weitere Leistungsphasen/Stufen und sonstige Leistungen einzeln oder im 
Ganzen optional zu übertragen. Auf die Beauftragung der weiteren Leistungen besteht kein 
Rechtsanspruch.

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden voor deelneming

Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten in verband 
met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden: 
Zugelassen ist, wer nach den Architektengesetzen oder Ingenieurgesetzen der Länder 
berechtigt ist, die Berufsbezeichnung Architekt
Oder Beratender Ingenieurin/Ingenieur zu tragen oder nach den EG-Richtlinien, insbesondere 
der Richtlinien für die gegenseitige Anerkennung der Diplome berechtigt ist, in der 
Bundesrepublik Deutschland als Architekt oder als Beratender Ingenieur/ Ingenieur tätig zu 
werden.
Der Bewerber oder der örtliche Partner muss – sofern die Leistungsphase 4 der 
Objektplanung Gebäude der HOAI beauftragt werden soll – nach § 70 BauO NRW 
bauvorlageberechtigt sein. Die verantwortlichen Planer müssen über eine angemessene 
Berufspraxis – in der Regel mindestens fünf Jahre – verfügen.
Juristische Personen sind als Auftragnehmer zugelassen, wenn sie für die Durchführung der 
Aufgabe einen entsprechenden Architekten oder Beratenden Ingenieur/ Ingenieur benennen.

Economische en financiële draagkracht
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria: 
— Umsatz für die entsprechenden Dienstleistungen in Euro netto im Mittel der letzten drei 
Geschäftsjahre: insgesamt 20 %,
— Anzahl der beschäftigten Ingenieure für die entsprechenden Dienstleistungen im Mittel der 
letzten drei Geschäftsjahre: insgesamt 20 %.

Technische en beroepsbekwaamheid 
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria: 
— Referenzen für die entsprechende Dienstleistung: insgesamt 60 %.
Eventuele minimumeisen: 



167039-2021 Page 4/6

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

1. Drei Referenzen für Objektplanung, davon mindestens eine Referenz mit dem 
Schwierigkeitsgrad mindestens Honorarzone III, mindestens eine Referenz mit öffentlichem 
Auftraggeber, mindestens eine Referenz Baukosten KG 300 ab 3 Mio. EUR netto, mindestens 
eine Referenz Baukosten KG 400 ab 2 Mio. EUR netto,
2. Die Referenzaufgabe muss eine vergleichbare Leistung sein,
3. Die Referenzen müssen zur Erfüllung der Mindestanforderung für die Eignung 
Wertungsfähig sein.

Voorwaarden met betrekking tot de opdracht

Inlichtingen over een bepaalde beroepsgroep
Het verrichten van de dienst is aan een bepaalde beroepsgroep voorbehoudenVerwijzing naar 
de toepasselijke wettelijke of bestuursrechtelijke bepaling: 
Zugelassen ist, wer nach den Architektengesetzen oder Ingenieurgesetzen der Länder 
berechtigt ist, die Berufsbezeichnung Architekt oder Beratender Ingenieurin/Ingenieur zu 
tragen oder nach den EG-Richtlinien, insbesondere der Richtlinien für die gegenseitige 
Anerkennung der Diplome berechtigt ist, in der Bundesrepublik Deutschland als Architekt oder 
als Beratender Ingenieur/Ingenieur tätig zu werden.
Der Bewerber oder der örtliche Partner muss – sofern die Leistungsphase 4 der 
Objektplanung Gebäude der HOAI beauftragt werden soll – nach § 70 BauO NRW 
bauvorlageberechtigt sein. Die verantwortlichen Planer müssen über eine angemessene 
Berufspraxis – in der Regel mindestens 5 Jahre – verfügen.
Juristische Personen sind als Auftragnehmer zugelassen, wenn sie für die Durchführung der 
Aufgabe einen entsprechenden Architekten oder Beratenden Ingenieur/Ingenieur benennen.

Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht
Wird der Auftrag einer Bieter- bzw. Bewerbergemeinschaft erteilt, so ist diese in eine 
gesamtschuldnerischhaftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter zu 
überführen.
Siehe auch unter VI.3) Zusätzliche Angaben.

Inlichtingen over het personeel dat verantwoordelijk zal zijn voor de uitvoering van de 
opdracht
Verplichting tot vermelding van de namen en beroepskwalificaties van het personeel dat met 
het uitvoeren van de opdracht wordt belast

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Mededingingsprocedure met onderhandeling

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen inzake onderhandeling
De aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor de opdracht te gunnen op basis van de 
initiële inschrijvingen zonder onderhandelingen te voeren

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

Administratieve inlichtingen



167039-2021 Page 5/6

VI.3.

VI.1.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2. Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 03/05/2021 10:00Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden
Datum: 31/05/2021

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Duits

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: neen

Nadere inlichtingen
Die geforderten Erklärungen sind mit den geforderten Nachweisen elektronisch an die 
genannte Vergabestelle über den Vergabemarktplatz NRW zu übersenden. Der 
unterschriebene/elektronisch eingereichte Teilnahmeantrag muss dort bis zum Schlusstermin 
für den Eingang der Teilnahmeanträge eingegangen sein.
Bei Bewerbergemeinschaften hat jedes Mitglied die gemäß den Vorgaben des 
Bewerberbogens vom Bewerber geforderten Erklärungen und Nachweise jeweils für sich 
vorzulegen. Soweit der Bewerber den Einsatz von Unterauftragnehmern für wesentliche 
Leistungen beabsichtigt, sind auch für diese die Erklärungen und Nachweise gemäß den 
Vorgaben des Bewerberbogens vorzulegen. Der Bewerber oder Bieter muss ein 
Unternehmen, das ein entsprechendes Eignungskriterium nicht erfüllt oder bei dem zwingende 
Ausschlussgründe nach § 123 oder fakultative Ausschlussgründe nach § 124 des Gesetzes 
gegen Wettbewerbsbeschränkungen vorliegen, nach schriftlicher Anforderung ersetzen.
Der Auftraggeber fordert bei Bedarf fehlende oder nicht vollständige Erklärungen oder 
Nachweise innerhalb des Teilnahmewettbewerbes und der Angebotsphase nach. Diese sind 
nach schriftlicher Anforderung der Vergabestelle innerhalb von 6 Kalendertagen vorzulegen.
Bei der Auftragsbearbeitung sind für die Verarbeitung personenbezogener Daten die 
Bestimmungen zum Datenschutz, insbesondere der EU-Datenschutzgrundverordnung 
einzuhalten.
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Der öffentliche Auftraggeber weist darauf hin, dass gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 GWB ein 
Nachprüfungsantrag vor der o. g. Vergabekammer unzulässig ist, soweit:
1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 bleibt unberührt,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden,
4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Auf die prozessualen Vorschriften der §§ 160 ff. GWB wird außerdem hingewiesen.



167039-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

Bekanntmachungs-ID: CXS7YYXY4MS

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Vergabekammer Westfalen
Postadres: Albrecht-Thaer-Straße 9
Plaats: Münster
Postcode: 48147
Land: Duitsland
Fax: +49 2514112165
Internetadres: https://www.bezreg-muenster.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht
/vergabekammer_westfalen/zustaendigkeit_vergabekammer/index.html

Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie
Officiële benaming: Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW – Justiziariat
Postadres: Mercedesstraße 12
Plaats: Düsseldorf
Postcode: 40470
Land: Duitsland
Fax: +49 21161700174
Internetadres: http://www.blb.nrw.de

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW – Justiziariat
Postadres: Mercedesstraße 12
Plaats: Düsseldorf
Postcode: 40470
Land: Duitsland
Fax: +49 21161700174
Internetadres: http://www.blb.nrw.de

Datum van verzending van deze aankondiging
31/03/2021

https://www.bezreg-muenster.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht/vergabekammer_westfalen/zustaendigkeit_vergabekammer/index.html
https://www.bezreg-muenster.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht/vergabekammer_westfalen/zustaendigkeit_vergabekammer/index.html
http://www.blb.nrw.de
http://www.blb.nrw.de

